П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ГЛАВЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ИМАНГУЛОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА  ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                                               _________________ №_____

	Об утверждении плана мероприятий  по профилактике терроризма и экстремизма на территории муниципального образования Имангуловский сельсовет

В соответствии с Федеральным законом от 25.07.2002 № 114-ФЗ «О противодействии экстремистской деятельности», Федеральным законом от 06.03.2006 № 35-ФЗ «О противодействии терроризму», в соответствии с Уставом муниципального образования Имангуловский сельсовет, в целях определения основных направлений деятельности в рамках реализации вопроса местного значения – участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий проявления терроризма и экстремизма на территории муниципального образования Имангуловский сельсовет, администрация поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить план мероприятий по профилактике терроризма и экстремизма на территории муниципального образования Имангуловский сельсовет согласно приложению №.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3.Постановление вступает в силу со дня его подписания
Глава муниципального образования	А.И.Габдуллина
Разослано: прокуратуре,

П р и л о ж е н и е                                 к постановлению администрации муниципального образования Имангуловский сельсовет	              от ________________ № _______
План                                                                                                              мероприятий по профилактике терроризма и экстремизма                          на территории муниципального образования Имангуловский сельсовет
	№
	Наименование мероприятий
	Источник финансирования
	Срок исполнения
	Ответственные

	1.
	Изготовление печатных памяток по тематике противодействия экстремизму и терроризму
	Средства поселения
	 до 25.12.15
	 Глава муниципального образования

	2.
	Оформление стендов в учреждениях культуры по воспитанию толерантности  населения
	Выделение средств не требуется
	До 15.01.2016

	Руководителя учреждений культуры

	3.
	Проведение мероприятий для детей и молодёжи с использованием видеоматериалов
	Выделение средств не требуются
	1 раз в  два месяца
	Руководителя учреждений культуры

	4.
	Проведение собраний с информированием населения по вопросам противодействия терроризму, предупреждению террористических актов, поведению в условиях возникновения ЧС.
	Выделение средств не требуются
	До 01.12.15 и 01.04.16
	Администрация МО

	5.
	Размещение информации по профилактике экстремизма и терроризма на территории поселения
	Выделение средств не требуются
	До 15.12.15
	Администрация МО

	6.
	Распространение среди читателей библиотеки информационных материалов, содействующих повышению уровня толерантного сознания молодежи
	Выделение средств не требуются
	регулярно
	 Заведующая сельским филиалом библиотеки

	7.
	Взаимодействие с правоохранительными органами и ДНД по проверке паспортного режима граждан
	Выделение средств не требуются
	регулярно
	Администрация МО

	8.
	Поддержание в постоянной готовности эвакуационных выходов  зданиях
	Выделение средств не требуются
	постоянно
	Руководители
муниципальных предприятий и учреждений

	[bookmark: _GoBack]